[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКИҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                   ҠАРАР
                                                               РЕШЕНИЕ
             30 июнь 2020 й.                           № 8/6                       30 июня 2020 г.
           Малиновка ауылы                                                        деревня Малиновка

Об утверждении отчета о реализации и оценке эффективности муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 07 апреля 2016 года № 12 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить  отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение

к решению Совета
сельского поселения от 30 июня 2020 г. № 8/6
Отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год

I. Основные результаты
Муниципальная программа сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2015 – 2025 годы» (далее - Программа) утверждена решением Совета сельского поселения от 27 апреля 2016 года № 8/7.

Цель и задачи реализации Программы:

1. Реализация Генерального плана СП Абуляисовский сельсовет и других документов территориального планирования.

2. Реализация стратегии устойчивого развития СП Абуляисовский сельсовет.

3. Обеспечение коммунальной инфраструктурой объектов жилищного, гражданского и промышленного строительства.

4. Обеспечение наиболее экономичным образом качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям.

5. Разработка конкретных мероприятий по повышению эффективности и оптимальному развитию систем коммунальной инфраструктуры, повышение их инвестиционной привлекательности.

6. Предпроектная укрупненная оценка необходимого объёма финансовых средств для реализации Программы.

7. Создание основы для разработки инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, осуществляющих поставку товаров и услуг в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, теплоснабжения, утилизации твердых бытовых отходов.
Ответственные исполнители - Администрация сельского поселения Абуляисовский сельсовет, предприятия коммунального комплекса сельского поселения

Объём финансирования Программы определяется инвестиционными программами в зависимости от выбранного варианта развития и схем финансирования.

за 2019 год израсходовано  –  284,738 тыс. рублей.

Нецелевого использования средств не установлено.
Сведения о результатах реализации муниципальной программы сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2015 – 2025 годы» за 2019 год

Мероприятия, запланированные Программой, выполнены:

         - проведен ремонт в местах порыва водопроводных сетей;

         - построены контейнерные площадки;

         - приобретены и установлены контейнеры.

По состоянию на 31 декабря 2019 года доля фактически освещенных улиц сельского поселения в общей протяженности улиц населенных пунктов составляет 100 процентов.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы сельского поселения по состоянию на 31 декабря 2019 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.
II. Меры по реализации Программы

В течение 2019 года в Программу изменения не внесены.
III. Оценка эффективности реализации Программы
Анализ реализации Программы за 2019  год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе не достигнуты не в полном объеме.  Программа   комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения на 2015-2025 годы» признана со средним уровнем эффективности.
Приложение № 1

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы

сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2015 – 2025 годы» за 2019 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Текущий ремонт водопроводных сетей
	Администрации

сельского                     поселения
	- Создание благоприятных условий для проживания населения;
 - Сокращение количество жалоб и претензий на качество коммунальных услуг

- Улучшение экологической обстановки
	01.01.2019
	31.12.2019
	0
	0

	1.1
	Строительство контейнерных площадок
	Администрации

сельского                     поселения
	- Создание благоприятных условий для проживания населения;
 - Сокращение количество жалоб и претензий на качество коммунальных услуг

- Улучшение экологической обстановки
	01.01.2019
	31.12.2019
	По мере поступления средств из районного и республиканского бюджетов, по мере исполнения и перевыполнения доходной части бюджета СП
	134,0

	1.3
	Приобретение и установка контейнеров 0,75 м3
	Администрации

сельского                     поселения
	- Создание благоприятных условий для проживания населения;
 - Сокращение количество жалоб и претензий на качество коммунальных услуг

- Улучшение экологической обстановки
	01.01.2019
	31.12.2019
	По мере поступления средств из районного и республиканского бюджетов, по мере исполнения и перевыполнения доходной части бюджета СП
	150,738